
خبر کوتاهاخبار
پتانسیل لغزش بزرگ در شمال تهران؛

بزرگترینزمینلغزشجهاندرپلدختر

در آستانه روز ملی انتقال خون صورت گرفت؛

از دوچرخه سواری مدیر عامل و شهردار پایتخت تا اهدای خون مشارکتی

معاون حقوقی قوه قضائیه:

سران مملکت در صورت تحصیل فرزندانشان در خارج از کشور، استعفا دهند

شهردار منطقه یک در  نشست بررسی مسائل و مشکلات حوزه شهری » شهرستان شمیرانات :

45 گود رها شده در شمال تهران وجود دارد

عضو انجمن مخاطره شناسی ایران با اشاره به وقوع 
بیش از ۱۰۰۰ زمین لغزش در لرستان طی سیل اخیر، 
خطرات این پدیده و عوامل آن را توضیح داد و بر اقدام 

فوری پیش از بارندگی بعدی تاکید کرد.
انجمن  عضو  شناس  زلزله  مجرب،  مسعود 
از هزار  با اشاره به وقوع بیش  ایران،  مخاطره شناسی 
زمین لغزش در استان لرستان طی سیل اخیر گفت: 
محل  یک  در  آن  احتمال  و  زمین لغزش  اینکه  برای 
مشخص را بررسی کنیم باید عوامل ذاتی و محرک را در 
نظر بگیریم. از عوامل ذاتی می توان توپوگرافی و شیب 
دامنه را مثال زد که مثلًا در البرز و زاگرس این عوامل 
را داریم چون دامنه ها پرشیب هستند. عامل ذاتی دیگر 
جنس است. یعنی لایه های زمین که احتمال دارد در 
اثر عوامل محرکی مثل بارندگی تحریک شوند و در اثر 
چکانش بلغزند. در البرز و زاگرس و دامنه های دیگری 

که در ایران مرکزی داریم، می توان این عوامل را دید.
مجرب ادامه داد: از عوامل محرک می توان زلزله 
با ساز و کار خود  برد که هر کدام  نام  را  بارندگی  و 
می توانند دامنه ها را تحریک کنند. تغییر کاربری هم 
یکی دیگر از این عوامل است یعنی با تغییر کاربری 
احتمال لغزش زمین زیاد می شود. عوامل دیگری هم 
هست و ترکیبی از این ها را هم می توان در نظر گرفت.

وی در پاسخ به این پرسش که طی سیل اخیر 
در لرستان چه اتفاقی افتاده است گفت: سابقه زمین 
البرز  و  زاگرس  در  می بینیم  که  را  لغزش های کشور 
توزیع لغزش داشته ایم و بزرگترین زمین لغزش عالم 
با وسعت حدود ۱۵۵ کیلومتر مربع در سیمره اتفاق 
این  است. سن  پل دختر  نزدیک  است. سیمره  افتاده 
زمین لغزش حدود ۹ تا ۱۰ هزار سال است که در اثر 
یک زلزله بزرگ اتفاق افتاده است. توده ای که لغزیده 
تا ۲۰ کیلومتر حرکت کرده است و روی گوگل ارث 
هم دیده می شود. یعنی منطقه ای است که پتانسیل 
هم  ذهاب  پل  سر  زلزله  از  بعد  دارد.  را  زمین لغزش 
لغزش  زمیل  که  داشتیم  را  کبود  مله  زمین لغزش 
افزود:  ایران  مخاطره شناسی  انجمن  بود.عضو  بزرگی 
خیلی جاها هم هست که لغزش ها بعد از یک عملیات 
عمرانی اتفاق می افتند. یعنی دامنه ها آماده هستند و با 
یک عامل محرک که می تواند انفجار، زلزله، بارندگی یا 
حتی تردد خودروها باشد لغزیده می شوند و به سمت 

کشور  متأسفانه  کرد:  تصریح  می آیند.مجرب  پایین 
ما خیلی پتانسیل لغزش دارد اما چون سیل و زلزله 
بااهمیت تر بوده خیلی به آن توجهی نشده است. خیلی 
از شریان های حیاتی ما دچار آسیب شده اند و هنوز 
هم ما از روش های عمرانی برای پایدارسازی استفاده 
می کنیم. یعنی یک زمین شناس مهندس که آگاه باشد 
نمی رود مثل یک مریض منطقه را معاینه بالینی کند 
و تجویز کند و خوبش کند.وی تأکید کرد: معمولاً ساز 
و کار ما این است که سریع یک دیوار حائل بچینیم و 
راهکارهای عمرانی این چنینی را دنبال می کنیم که 
خیلی وقت ها هم بی فایده است در حالی که شاید یک 
شود.  حل  و  باشد  داشته  زمین شناسی  ساده  راهکار 
نمونه بارزش در محور ساری کیاسر با زمین لغزشی رو 
به رو بودیم که جلوی آن مرتب دیوار می گذاشتند اما 
لغزش آن را هل می داد و جلو می برد. عامل این لغزش، 
آب زیر زمینی بود و لایه های سست سازند شمشک، 
کافی بود آنجا یک زهکش درست می کردند و آب را از 
زمین لغزش دور می کردند و می ایستاد و لزومی نداشت 

هزینه های هنگفت بشود.
داد:  ادامه  ایران  مخاطره شناسی  انجمن  عضو 
رویکرد ما برای لغزش رویکرد کاملًا سنتی و استفاده 
هم  را  آن  آسیب  و  است  عمرانی  صرفاً  روش های  از 
می بینیم. بعد از یک بارندگی بنا به دلایل زیادی دچار 

لغزش می شویم. تعیین محل روستاهای ما ایراد دارد، 
پوشش گیاهی را از دست می دهیم، و … در شمال 
کشور خیلی از لغزش ها به خاطر این است که ریشه 
درخت که خودش عامل تقویت زمین است را از بین 
برده ایم و این لغزش ها را تشدید می کند و شریان های 

حیاتی را تحت تأثیر قرار می دهد.
مجرب افزود: عاملی به نام ضریب ایمنی وجود 
به  مقاوم  نیروهای  ریاضی  فرمول  اساس  بر  که  دارد 
نیروهای محرک محاسبه می شود. در طبیعت ضریب 
ایمنی همه چیز یک است. هر گاه که نیروی محرک، 

اندکی بیش از نیروهای مقاوم شود دامنه ها می ریزند.
وی هشدار داد: در مناطق سیل زده باید ببینیم 
تحمل زمین ما چقدر است. آیا بارندگی که اتفاق افتاد 
نیروهای مقاوم را کم کرد؟ آیا نیروهای محرک قوی تر 
شده اند و بعد از یک بارندگی چند درصد این ها پتانسیل 
این را دارند که ضریب ایمنی را زیر یک بیاورند. هر 
جا ضریب ایمنی به عددی زیر یک بیاید لغزش اتفاق 
می افتد تا تعادل برقرار شود و ضریب ایمنی یک بشود.

به  پاسخ  در  ایران  مخاطره شناسی  انجمن  عضو 
اینکه پس از این لغزش ها در بارندگی بعدی چه اتفاقی 
در لرستان می افتد گفت: نخستین چیزی که باید در 
نظر داشته باشیم این است زمین سست تر شده است. 
باشد.  کرده  تغییر  زیرزمینی  آب  است سطح  ممکن 

شده  شسته  دامنه ها  و  لغزش ها  پاشنه  است  ممکن 
باشند. چرا تا سیل بعدی صبر کنیم؟ زاگرس لرزه خیز 
یا  است. ممکن است یک زلزله مثل زلزله سیلاخور 
ناغان یا زلزله اخیر در سرپل ذهاب رخ بدهد و خیلی از 

این دامنه ها می لغزد و پایین می آید.
این خطر  با  برای مقابله  اینکه  به  وی در پاسخ 
چه کار می شود کرد گفت: دو دسته اقدام ها در سطح 
محلی و ملی داریم. خوشبختانه برای زلزله نقشه های 
پهنه بندی داریم. اولاً که نقشه پهنه بندی زمین لغزش 
با مقاصد کاربری عمرانی در کشور نداریم و در اولین 
قدم نیاز است این نقشه ها تهیه شود. البته این ها بعد 
برای  و  است  خاص  محل  آن  برای  اولیه  اقدامات  از 
کل کشور انجام می شود. مثلًا دستورالعملی به تازگی 
برای سازمان برنامه بودجه منتشر کردیم که مربوط به 
مخاطرات برای تونل هاست و یک فصل بزرگی مختص 
لغزش دارد. عضو انجمن مخاطره شناسی ایران هشدار 
داد: با توجه به زمان محدودی که تا سیل بعدی داریم 
حداقل این است که شناسایی اولیه و اقدام های اولیه 
را انجام بدهیم. آن وقت حتی ممکن است تشخیص 
سکونت  محل  دیگر  خاص،  نقطه ی  یک  که  بدهیم 
نیست و مردم باید جانشان را بردارند و بروند. مجرب 
یادآور شد: دوم می ۲۰۱۴ یک زمین لغزش در روستای 
ارگو در بدخشان افغانستان رخ داد که طی آن چهارصد 
خانه دفن شدند و زیر ده ها متر خاک ۲۷۰۰ نفر کشته 
عکس  اگر  شود.  پیدا  جسد  یک  اینکه  بدون  شدند 
ماهواره ای آنجا را ببینید، یک مهندس زمین از هر نوع 
که باشد، وقتی نگاه کند می تواند قبل از این لغزش، 
نخستین  طبیعتاً  ببیند.  هم  قدیمی تری  لغزش های 
پرسش این است که با وجود این سابقه برای چه اینجا 
ساخت و ساز کرده اند و یک روستا را این همه گسترش 
داده اند که در قرن بیست و یکم ۲۷۰۰ نفر دفن شوند.

درست  مکان یابی  اهمیت  بر  تأکید  با  مجرب 
تصریح کرد: پهنه شمال تهران پهنه لغزشی است اما 
روی بزرگترین زمین لغزشی که در گذشته در دامنه 
شمال تهران رخ داده دانشگاه واحد علوم و تحقیقات 
زمین لغزش  این  روی  دقیقاً  را  آن  و  ساخته ایم  را 
گذاشته ایم. وقتی حرف از مکان یابی می زنیم یعنی این. 
یعنی مطالعه نکرده ایم و الان دیگر نمی شود جلویش را 

گرفت و تمام شده است.

انتقال  اداره کل  و  ایران  انتقال خون  سازمان 
خون استان تهران در آستانه روز ملی انتقال خون 

روزی پر رویداد را پشت سرگذاشت.
زنی  رکاب  با  صبح  آغاز  امتیاز؛  گزارش  به 
بازدید  با  ادامه  پایتخت،  شهردار  و  عامل  مدیر 
شهردار و رییس سازمان نظام پزشکی از اداره کل 
مشارکتی  طرح  آغاز  و  تهران  استان  خون  انتقال 
سازمان انتقال خون سازمان جوانان هلال احمر در 
مرکز جامع اهدای خون صدر برنامه های امروز بود 

که شرح آن را می خوانید:
انتقال  سازمان  عامل  مدیر  و  شهردارتهران 

خون تا مرکز انتقال خون وصال رکاب زدند.
دکتر حناچي به مناسبت روز ملی انتقال خون 
این  خودرو  بدون  ی  شنبه  سه  دومین  مرداد؛   ۹
با رکاب زدن دوچرخه در کنار مدیر عامل  را  ماه 
ارشد  مدیر  دو  و  کرد  آغاز  خون  انتقال  سازمان 
انتقال خون  اداره کل  تا  از میدان توحید  پایتخت 
استان تهران دوچرخه سواری کردند و این روز را با 

بازدید از این اداره کل ادامه دادند.
بدون  سه شنبه های  رسم  به  حناچی  پیروز 

را  وصال  خیابان  تا  توحید  میدان  مسیر  خودرو 
و  مدیران  از  جمعی  و  اله  فتح  پور  دکتر  به همراه 
سایر  و  انتقال خون  سازمان  و  کارکنان شهرداری 

شهروندان با دوچرخه طی کرد.
بازدید از مرکز انتقال خون وصال

اداره کل  تا  توحید  میدان  از طی مسیر  پس 
انتقال خون استان تهران، دکتر ظفر قندی رییس 
سازمان نظام پزشکی نیز برای بازدید از دستاوردهای 
این سازمان در اداره کل انتقال خون استان حضور 
بخشهای  میهمانان  همراه  به  عامل  مدیر  و  یافت 
مختلف این اداره کل را به هیات همراه معرفی کرد.
این  توانایی های  ظرفیت ها  و  جریان  در  میهمانان 
و  پلاسما  پلاکت،  از  نگهداری  و  دریافت  در  مرکز 
و  اتوماسیون  سیستم  و  خونی  فرآورده های  دیگر 

استاندارهای کیفی این سازمان قرار گرفتند.
پلاکت  و  پلاسما  بخش  خون،  اهدای  سالن 
سیستم  و  آزمایشگاهی  قسمتهای  فرزیس، 
از  فنی  بخشهای  استانداردهای  و  اتوماسیون 
مواردی بود که دکتر پور فتح اله آن را به میهمانان 
حاضر در این مرکز معرفی کرد و برنامه های آینده 

سازمان را تشریح کرد.
حاضران در این مراسم پس از حضور در مرکز 
خون،  اهدای  ضمن  شیرازی  وصال  خون  انتقال 

تمبر ۵۰میلیون واحد اهدای خون را امضا کردند.
در پی این بازدید شهردار تهران و هیات همراه 
دوباره پا در رکاب نهادند و به سمت خیابان بهشت 

خداحافظی کردند.
آغاز فعالیت اولین مرکز انتقال خون با 

مشارکت هلال احمر
در این روز پر رویداد مدیرعامل سازمان انتقال 
در  ایازی  دکتر  جو  رییس  پیوندی  دکتر  با  خون 

مرکز جامع انتقال خون صدر دیدار و گفتگو کرد.
این نشست گفت:  انتقال خون در  مدیر عامل 
سازمان انتقال خون به دنبال ایجاد یک مدل داوطلبانه 
جهت انجام خون گیری از افراد اهداکننده با مشارکت 
نیروهای داوطلبی است که کمتر تغییر کنند و بتوانند 
تجربه مفیدی در این زمینه کسب کنند تا تکریم اهدا 

کنندگان نیز با مهارت ایشان میسر شود.
سازمان  عامل  مدیر  فتح الله  پور  اکبر  علی 
افتتاح  مراسم  در  امروز  صبح  کشور  خون  انتقال 

اولین مرکز همکاری مشترک سازمان انتقال خون 
سیاستهای  براساس  اظهارداشت:  احمر  وهلال 
واگذاری خدمت به دنبال ایجاد یک مدل داوطلبانه 
هستیم که بر این اساس قرار بر این شد تا نیرو های 
انتقال  مرکز  در  که  احمر  هلال  جوانان  سازمان 
خون آموزش دیده اند تحت نظر همکاران و سوپر 
وثابت  فعالیت  شوند  مشغول  سازمان  وایزرهای 
باشند تا ما به این افراد آموزش های مستمر بدهیم.
مدیر عامل انتقال خون کشور با اشاره به اینکه 
در سازمان انتقال خون نظام مراقبت از اهداکننده 
انتقال خون هنگام  افزود: در سازمان  برقرار است، 
می شودتا  گزارش  کبودی  خونگیری کوچک ترین 
در کمترین زمان این مسئله را برطرف  کنی و ثابت 
بسیار  دلیل  همین  به  او  مهارت  و  خونگیر  ماندن 

مهم است.
مشاوره های  انجام  با  کرد:  تأکید  فتح الله  پور 
از  ۷۰درصد  می توانیم  فرهنگسازی  و  رفتاری 
نگرش ها را تغییر دهیم، اما تنها ۵درصد از این افراد 
اقدام به اهدای خون می کنند و حفظ و نگهداری 

ایشان بسیار مهم است.

معاون حقوقی قوه قضائیه گفت: تحصیل در خارج از کشور حق 
مسلم همه است اما نباید از فرزندان سران مملکت باشد که اگر این 

چنین شد والدین آنها باید استعفا دهند.
و  حقوقدانان  نقش  همایش  در  مصدق  محمد  الاسلام  حجت 
در  کرد:  اظهار  همدان،  در  انقلاب  دوم  گام  در  دادگستری  وکلای 
دستگاه قضا اقداماتی باید در راستای گسترش مفهوم آزادی مشروع 
صورت گیرد و معنای آزادی در چهارچوب های قانونی خود تعریف 

و تفهیم شود.
در  تخصصی  های  نشست  برگزاری  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
دانشگاه های حقوق و لزوم اجرایی شدن این طرح، گفت: کمک کنید 
تا در دانشگاه ها آزادی به معنای کلمه تعریف شود و بدانیم که نظام 
با آزادی مخالف نبوده و نیست اما معنای درست آزادی به جامعه القا 

می شود.
معاون حقوقی قوه قضاییه رعایت حقوق عمومی را بر وکلا الزامی 
دانست و افزود: اگر وکیلی از پرونده جاسوسی دفاع می کند و برای 
را  ملت  میلیون   ۸۰ بداند حق  باید  می کند،  تلاش  موکل خود  حق 

فراموش کرده است.
وی با بیان اینکه برخورد با فساد درون صنفی نیز از دیگر اولویت 
های دستگاه قضا باید باشد، عنوان کرد: رسیدگی درون صنفی یکی از 
موثرترین راه های مبارزه با فسادهای کلان و خرد بوده و باید وکیلی 
که خارج از عرف حرکت می کند، توسط کانون وکلا و مرکز وکلا مورد 

پیگیری قرارگیرد.
بررسی  قابل  ارکان مهم  از  یکی  را  رعایت شئون وکیل  مصدق 
توسط وکلا خواند و گفت: حفظ ظاهر و رفتار وکیل منشانه باید در 
جامعه وکلا فرهنگسازی شود به گونه ای که وکلا در سطح جامعه از 

روی ظاهر هم قابل تشخیص باشند.
به  قضائیه  و  مقننه  مجریه،  قوه  سه  در  را  نظام  کارگزاران  وی 
باید  چرا  افزود:  و  کرد  اعلام  مردم  عموم  برای  پرچمداران  عنوان 
فرزندان سران مملکت در خارج از کشور مشغول به تحصیل باشند و 

مردم عادی توان انجام چنین اموری را نداشته باشند؟
وی همچنین ادامه داد: اگر شرایط تحصیل و زندگی در خارج 
بتواند  هم  مردم  تا  شود  مهیا  زمینه ای  باید  است،  بهتر  کشور  از 
مسئولان  فرزندان  مختص  فقط  و  کرده  استفاده  امکانات  این  از 

نباشد. نظام 
مصدق خاطرنشان کرد: نماینده انقلابی آن است که در مجلس 
طرح عدم تحصیل فرزندان عالی رتبه نظام را مطرح کرده و از آن دفاع 

می کند تا منع شود.
وی اذعان کرد: تحصیل در خارج از کشور حق مسلم همه است 
اما نباید از فرزندان سران مملکت باشد که اگر این چنین شد والدین 

آنها باید استعفا دهند.
معاون حقوقی قوه قضائیه با اشاره به صدور دستور العمل حفظ 
خاطرنشان  قضائیه،  قوه  رئیس  سوی  از  انسانی  ارزش های  و  کرامت 

بر حفظ حیثت وکلا هنگام ورود  به درخواست وکلا مبنی  بنا  کرد: 
به مراجع قضایی و همچنین ایجاد مکان مناسب برای استقرار وکلا 
در مراکز قضایی و انجام مشاوره عمومی، دستورالعمل حفظ کرامت 
ابلاغ شد و انتظار داریم زمینه ای برای تلاش در ارائه خدمات بهتر و 

دلگرمی برای کوشا بودن شما باشد.
وی در پایان یادآور شد: نظام با دادن خون هزاران شهید به ثمره 
۴۰ ساله رسیده و همه قضات، وکلا و کارشناسان رسمی دادگستری 
موظف هستند مراقب حاصل انقلاب بوده تا در روز قیامت شاهد آن 
به  دنیایی مجبور  یا مسئولیت  رای  برای دریافت  نباشیم که عده ای 

تلاش و پایمال کردن حقوق دیگران بوده اند.

۴۵ گود عمیق رها شده در شمال تهران وجود دارد که درسال 
های گذشته و بر خلاف ضوابط شهرسازی بدون اخذ پروانه ایجاد شده 

است و خطراتی را برای ساکنین مجاور خود به همراه دارد.
به گزارش امتیاز، سید حمید موسوی شهرداری این منطقه در 
نشست بررسی مسائل و مشکلات حوزه شهری » شهرستان شمیرانات » 
که با حضور محسن هاشمی رفسنجانی ، ابراهیم امینی ، زهرا نژاد بهرام 
و  الهام فخاری ، رییس و اعضای شورای شهر تهران ، ری و تجریش و 
همچنین سیاوش شهریور فرماندار شمیرانات برگزار شد با بیان مطلب 
فوق اظهار داشت: براساس ضوابط مبحث ۷ مقررات ملی ساختمان عمق 
برداری بیش از ۲۰ متر جزء گودهای پر خطر است و در حال حاضر 
اقدامات لازم جهت شناسایی و تهیه شناسنامه فنی برای تمام این گودها 
انجام و دستورالعمل ایمنی نیز برای ساختمان های پر خطر ابلاغ شده 

است و کارشناسان شهرسازی مستمر موارد را رصد می کنند.
شهردار منطقه یک افزود: ایمنی شهروندان و املاک مجاور گود 

های رها شده  در منطقه باید تامین شود و نیاز است دستگاه های 
این  ساماندهی  در  یک  منطقه  شهری  مدیریت  کنار  در  نیز  دولتی 

گودها همکاری لازم را داشته باشند.
وی در بخش دیگری از مطالب خود به باغات در اختیار نهادهای 
دولتی از جمله اوقاف اشاره کرد و گفت: ۸6 متر مربع سرانه فضای 
مربع سرانه فضای سبز محدوده خدماتی  متر  و 3۴  ها  سبز جنگل 
منطقه یک است اما این محدوده عمدتا در اختیار شهروندان نیست 
های  باغ  اختیار  در  منطقه  سبز  فضای  درصد   ۲6 از  درصد   ۱۲ و 

خصوصی و مالکین است .
وی از اداره اوقاف و دستگاه های دولتی خواست که از انتقال و 
اجاره باغات به اشخاص جلوگیری کنند و شهرداری آمادگی دارد مبلغ 

اجاره را پرداخت و این باغات را تبدیل به بوستان های محلی کند.
و  دانست  نوع فضاها  این  نمونه  را  اراج  باغ  شهردار منطقه یک 
به طور  باغ  این  اوقاف  اداره  با همکاری  تا  مذاکره هستیم  در  گفت: 

کامل بعنوان بوستان محلی در اختیار شهروندان قرار گیرد.
وی افزود: رینگ ترافیکی شمال تهران با هدف توسعه و ایجاد 
فضا سازی مناسب برای داشتن شهر انسان محور و ارتقاء پیاده راه ها  

با تصویب شورای عالی ترافیک اجرایی می شود.
موسوی تصریح کرد: سناریوهای مختلف، شبیه سازی های لازم 
و  ترافیکی منطقه یک مشخص  رینگ  و مسیرهای جایگزین  طرح 
طرح در مرحله تصویب شورای عالی ترافیک است که با تصویب آن، 
در حد فاصل مسیر پارک وی تا میدان تجریش و ادامه آن تا میدان 

قدس و پل صدر در محور میانی و مرکزی اجرایی می شود.
امتداد  را  منطقه  غرب  ترافیک  ساماندهی  یک  منطقه  شهردار 
خط یک مترو به باغ فردوس و افتتاح پل تقاطع غیر همسطح چمران 
دانست که منوط به آزاد سازی ۴۵۰ متر مربع توسط نمایشگاه بین 
المللی است تا با اجرای  قوس اتصال این پل به خیابان رشیدالدین 

فضل اله،  پروژه به بهره برداری برسد.

امضای تفاهم نامه همکاری میان 
سازمان انتقال خون ایران و دانشگاه 

علوم پزشکی زنجان
در جریان بازدید دکتر پورفتح اله مدیرعامل 
سازمان انتقال خون از واحدهای فنی اداره کل 
انتقال خون زنجان؛ دکتر عباس صداقت معاون 
فنی و فن آوری های نوین سازمان، دکتر شغلی 
معاون تحقیقات و  فن آوری های دانشگاه علوم 
درمان  معاون  زراعتچی  دکتر  و  زنجان  پزشکی 

دانشگاه وی را همراهی کردند.
به  بازدید  این  پایان  در  امتیاز،  گزارش  به 
منظور ایجاد زمینه همکاری های علمی تحقیقاتی 
و بهره مندی از ظرفیت ها و توانمندی های علمی 
انتقال  سازمان  میان  ای  نامه  تفاهم  پژوهشی  و 
خون ایران و دانشگاه علوم پزشکی زنجان منعقد 
شد.این تفاهم نامه دارای سه محور با موضوعات 
طراحی و اجرای برنامه های تحقیقاتی مشترک در 
زمینه خون و فرآورده های خون، طراحی و اجرای 
برنامه های آموزشی تخصصی مشترک و طراحی و 
برگزاری نشست ها و همایش های مشترک بین 
سازمان انتقال خون ایران و دانشگاه علوم پزشکی 

زنجان است.

 تدوین دستور العمل حذف 
یارانه پر درآمدها

و  کار  تعاون،  وزارت  اجتماعی  رفاه  معاون 
رفاه اجتماعی از تدوین دستورالعملی برای حذف 

یارانه افراد پر درآمد خبر داد.
پر  یارانه  حذف  مورد  در  میدری  احمد 
درآمدها گفت: در این خصوص قرار است دستور 
العملی طی مدت یک ماه نوشته شود.وی تاکید 
کرد: در آیین نامه مربوط به یارانه افراد پر درآمد 
نوشته شده دستور العملی به صورت مشترک با 
ارتباطات سازمان برنامه و بودجه تدوین  وزارت 
انجام  لازم  اقدامات  نیز  رابطه  این  در  که  شود 
تعاون،  وزارت  اجتماعی  رفاه  شود.معاون  می 
این  نویس  پیش  گفت:  اجتماعی  رفاه  و  کار 
دستورالعمل را تهیه کرده و به وزارت ارتباطات، 
برنامه و بودجه و وزارت کشور ارسال کرده ایم 
را  نظرات خود  هفته  دو  است طی   قرار  آنها  و 
ارائه دهند و سپس دستورالعمل قطعی می شود.
وی در پاسخ به این سوال که یارانه چه تعدادی 
آمده  قانون  در  داشت:  اظهار  شود،  می  حذف 
ببینم  باید  اما  شود  حذف  دهک  سه  یارانه  که 
گفته  شود.به  می  اعلام  تعدادی  چه  نهایت  در 
وی، پس از قطعی شدن دستورالعمل، نحوه اجرا 

مشخص و اعلام می شود.

اولتیماتوم پلیس درباره حجاب به 
سلبریتی ها

سخنگوی نیروی انتظامی از تذکر و برخورد 
احمد  سردار  خبرداد.  سلبریتی ها  بدحجابی  با 
برخورد  می رسد  نظر  به  اینکه  درباره  نوریان، 
از  تندتر  عادی  مردم  بدحجابی  موارد  با  پلیس 
تخلفی  وقتی یک  است، گفت:   ... و  سلبریتی ها 
مرتکب  که  ندارد  تفاوتی  پلیس  برای  دهد،  رخ 
آن تخلف چه کسی باشد و همه در برابر قانون 
در  پلیس  اینکه  بر  تاکید  با  هستند.وی  یکسان 
می کند،  رفتار  قانون  برابر  بدحجابی  با  برخورد 
ندارد  فرقی  پلیس  برای  اساس  بر همین  افزود: 
یا  باشد  خبرنگار  باشد،  بازیگر  متخلف  فرد  که 
است.  قانون  ما  عمل  وعیار  و  دیگری  فرد  هر 
در  پلیس  پیام  اینکه  بیان  با  ناجا  سخنگوی 
به همه منتقل شده است،  با بدحجابی  برخورد 
باید اخلاق و  افراد در جامعه  تصریح کرد: همه 
آیا  اینکه  مورد  در  کنند.نوریان  رعایت  را  قانون 
است؟  داده  تذکر  افراد  این  به  تاکنون  پلیس 
گفت: افراد ممکن است نا آگاهانه یا بر اثر غفلت 
دست به چنین کاری زده باشند که به آنان تذکر 
داده شده و در صورتی که چندین بار تکرار شود 
با آن برخورد نیز خواهد شد کما اینکه مواردی 
بوده که به آن ها تذکر داده ایم.وی در مورد اینکه 
آیا در مورد پوشش بازیگران به وزارت ارشاد نیز 
تذکرات لازم داده شده است؟ اظهارکرد: در این 
مورد تذکرات لازم به وزارت ارشاد نیز داده شده 
است و ما از آنان نیز خواسته ام تا این موارد را به 
هنرمندان منتقل کند. نوریان در مورد آندسته از 
افرادی که اقدام به ترویج حجاب  سلبریتی ها و 
اختیاری و ... در فضای مجازی می کنند هم به 
خاص  طور  به  نیز  زمینه  این  در  گفت:  ایسنا 

تذکراتی داده شده و پیگیری نیز می شود.

پیامک های »برنده شدن در 
قرعه کشی« همچنان قربانی می گیرد

درباره  ناجا  فتا  پلیس  اجتماعی  معاون 
کلاهبردارانی که در تماس ها و پیامک ها از برنده 

شدن در قرعه کشی خبر می دهند، هشدار داد.
سرهنگ رامین پاشایی گفت: گاهی افرادی 
را  سایبری  کلاهبرداری های  دارند  قصد  که 
انجام  تلفنی  تماس  و  پیامک  ارسال  طریق  از 
دهند، پس از تماس با شهروندان خود را نماینده 
که  می کنند  اظهار  و  معرفی  اول  همراه  شرکت 
شما برنده هزینه سفر به عتبات عالیات شده اید.

او با بیان اینکه افراد مال باخته با این شگرد 
به پای دستگاه خودپرداز بانک ها کشانده می شوند 
و با راهنمایی پیچیده کلاهبرداران سایبری، اقدام 
به انجام عملیات بانکی می کنند، گفت: شهروندان 
تماس های  در  کلاهبرداران  فریب  دام  در  نباید 
قرعه  بر »برنده شدن در  پیامکی مبنی  و  تلفنی 
کشی« بیفتند. در صورتی که شهروندی در چنین 
موسسه  یا  سازمان   به  ابتدا  برنده شود  مسابقاتی 
به  شده  تعیین  مبلغ  سپس  دعوت  نظر  مورد 
ارائه می شود. معاون  برندگان  به  صورت حضوری 
اجتماعی پلیس فتا ناجا به مردم توصیه کرد که 
از قبول درخواست تلفنی افراد ناشناس درباره بر 
انجام هرگونه عملیات بانکی از جمله انتقال وجه، 
ارائه رمز اول و دوم کارت عابر بانک، تغییر زبان 
تراکنش  انجام  و  انگلیسی  به  خودپرداز  دستگاه 
یا قرعه  برنده شدن در مسابقه ها و  بهانه  به   ... و 
کنند  خودداری  تلویزیونی  و  رادیویی  کشی های 
مختلف  روش های  با  زیادی  مالباختگان  چراکه 
حساب  اما  خورده اند  فریب  کلاهبرداران  توسط 

همگی آن ها از یک راه خالی شده است.

در راستای اجرای ویژه برنامه های شادستان 98 
صورت می گیرد؛

»دورهمی بـزرگ سالمنـدان منطقـه 10«
از برگزاری ویژه برنامه  شهردار منطقه ۱۰ 
دورهمی سالمندان در راستای اجرای ویژه برنامه 

شادستان در بوستان شهید غنی پور خبر داد.
به گزارش امتیاز، حسین بحیرائی شهردار 
و  بزرگداشت  ضرورت  به  اشاره  با   ۱۰ منطقه 
تکریم سالمندان به عنوان شهروندان ارشد شهر 
با هدف  گفت:  سالمندان  کانون  نقش  تقویت  و 
در  سالمندان  نقش  بازآفرینی  و  بخشی  هویت 
جامعه، افزایش انگیزه و روحیه امید به زندگی و 
همچنین تکریم و تقدیر از مشارکت اجتماعی و 
فرهنگی سالمندان برنامه های مختلفی همزمان 
معاونت  توسط  شادستان  های  برنامه  اجرای  با 
دیده  تدارک  منطقه  فرهنگی  و  اجتماعی  امور 

شده و اجرایی خواهد شد.
شهردار منطقه جلب مشارکت و استفاده از 
توانمندی ها و ظرفیت های آنان در برنامه های 
اجتماعی و سلامت محور و حساس سازی جامعه 
نسبت به حقوق این عزیزان را از اهم موضوعات 
مورد توجه در برنامه ها برشمرد و افزود: در این 
تعاملات  براي  زمینه  قدیم  دوران  مانند  طرح 
مردم در کالبد بوستان هاي محلي احیاء مي شود 
و با حضور سالمندان سطح منطقه برنامه هایی 
نمایشگاه  محور،  سلامت  خدمات  ارائه  قبیل  از 
یادگاری مادربزرگ و پدر بزرگ ها و دیگر برنامه 

های شاد و مفرح در دست اجرا می باشد.
ارتقاء  از اجرای این برنامه ها را  وی هدف 
سطح نشاط و مشارکت اجتماعی افراد این گروه 
سنی و معرفی توانمندی های آن ها در جامعه 
و  اجتماعی  امور  معاونت  افزود:  و  کرد  اعلام 
از سالمندان  با حمایت  فرهنگی منطقه همواره 
و ارائه خدمات به آن ها در کانون های سالمند 
سطح محلات، حمایت از این قشر را در دستور 
شادابی  و  شادسازی  منظور  به  و  دارد  کار خود 
سالمندان با توجه به مهارت ها و توانایی های آن 
ها اقدام به ایجاد انگیزه، افزایش امید به زندگی 

در آن ها می نماید
از   ۱۰ منطقه  شهرداری  است  ذکر  شایان 
ساعت  جاری  سال  مردادماه   ۱۴ دوشنبه  روز 
۱۷ الی ۲۱ در بوستان شهید غنی پور واقع در 
خیابان قزوین بعد از دوراهی قپان خیابان بنکدار 

میزبان اقشار مختلف شهروندان می باشد. 

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه 
چهار خبر داد :

برگزاری پویش دوشنبه های ورزشی با 
مشارکت حداکثری شهروندان شمال 

شرق پایتخت
معاون  امور اجتماعی و فرهنگی  شهرداری 
از برگزاری پویش دوشنبه  منطقه چهار تهران  
منطقه  منتخب  های  بوستان  در  ورزشی  های 
خبر داد و گفت: تا کنون ۱۹  پویش در محلات 

منطقه بر گزار شده است.
سادات  معصومه   « امتیاز،  گزارش  به 
عمارتی«  با اعلام این خبر گفت: پویش دوشنبه 
بوستان های  از  یکی  در  ورزشی هر هفته  های 
آن  طی  و  شود  می  برگزار  منطقه  منتخب 
انجام  به  جمعی  دسته  صورت  به   شهروندان 
حرکات ورزشی می پردازند. وی در ادامه تصریح 
کرد: با اجرای طرح پویش دوشنبه های ورزشی 
و  همگانی  ورزش  ترویج  جهت  در  موثری  گام 
برنامه  ترغیب شهروندان به قراردادن ورزش در 
روزانه برداشته شده است.   معاون امور اجتماعی 
افزود:   چهار   منطقه  شهرداری  فرهنگی   و 
ابتدای سال  از  ورزشی که  پویش دوشنبه های 
جاری آغاز و تا کنون ۱۹ هفته اجرا شده است 
پویش،  صدف،   ، دانش  ارکیده،  های  بوستان  و 
استقبال خوب شهروندان محله  با   .. و  واژه  گل 
در  گفت:  است.وی  بوده  ها  پویش  این  میزبان 
منطقه  شهروندان  ورزشی  های  دوشنبه  پویش 
محله  های  بوستان  از  یکی  در  نمادین  بصورت 
انجام  به  جمعی  دسته  صورت  به  و  شده  جمع 
حرکات ورزشی می پردازند. این در حالی است 
همگانی  ورزش  های  ایستگاه  در  روزه  همه  که 
بوستان های منطقه نیز نرمش های صبحگاهی 

با حضور شهروندان انجام می شود.

راه اندازی طرح »پاتوق گفتگو در 
شهر« ویژه شهروندان منطقه21

طرح »پاتوق گفتگو در شهر« به همت اداره 
کل سلامت و با همکاری اعضای کانون ها و خانه 
های سلامت منطقه۲۱ در بوستان های شاخص 
سطح ورودی غربی پایتخت با شعار »مرداد؛ ماه 
گفتگو، بیا حرف بزنیم« از ششم لغایت پانزدهم 

مرداد ماه سالجاری اجرایی می شود.
معینی  حسین  امتیاز،  گزارش  به 
این  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  معاون  کربکندی 
در  شهر«  در  »گفتگو  برنامه  اجرای  از  منطقه 
بوستان های شاخص سطح این منطقه خبر داد 
با شعار »مرداد؛ ماه گفتگو،  برنامه  این  و گفت: 
بیا حرف بزنیم«؛ از ششم لغایت پانزدهم مرداد 
ماه۹۸ در بوستان های دژبان، ابن سینا، شهدای 
امکان  تا  اجرایی شده  و وصال  استقلال  گمنام، 
تعامل میان شهروندان در فضایی مناسب فراهم 

شود.
گفتگو  »پاتوق  طرح  افزود:  ادامه  در  وی 
در  سلامت  سطح  ارتقای  راستای  در  شهر«  در 
جامعه، در بوستان های شاخص ذکر شده برای 
گفتگوی شهروندان ایجاد شده تا بتوانند به بحث 
و تبادل نظر با یکدیگر پرداخته و تجارب خود را 

به اشتراک بگذارند.
معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه۲۱ 
همچنین یادآور شد: هدف از راه اندازی »پاتوق 
و  مردمی  مشارکت  جلب  شهر«،  در  گفتگو 
توسعه  طریق  از  اجتماعی  سرمایه  افزایش 
کتابخانه  قالب  در  عمومی  گفتگوی  فضاهای 
تجربه،  با  و  فعال  شهروندان  مدیریت  با  انسانی 

سازمان های مردم نهاد و افراد متخصص است.
در  شهر«  در  »گفتگو  طرح  است؛  گفتنی 
بوستان های  در  برنامه های شادستان۹۸  قالب 
شاخص منطقه۲۱ هر شب از ساعت ۱۹ الی ۲۱ 

پذیرای شهروندان است.
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